
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : ONO TARSONO, SE., M.AK

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

RABU 18:30 MGT1100 7 3 PENGANTAR BISNIS & MANAJEMEN STEI04  aa7757  A404 40 S-1 MGT

KAMIS 18:30 MGT1100 9 3 PENGANTAR BISNIS & MANAJEMEN STEI04  aa7757  A410 39 S-1 AKT

JUMAT 18:30 ACT1207 2 3 AKUNTANSI KEUANGAN  DIGITAL STEI06 439dgg  LAB B104 30 D3 AKT

SABTU 12:30 MGT1100 3 3 PENGANTAR BISNIS & MANAJEMEN STEI09 1ju41u  A409 13 S-1 AKT

12   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1207 - AKUNTANSI KEUANGAN DIGITAL
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 02 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : EUIS KOMARIAH (Koordinator), ONO TARSONO
Jumlah Peserta : 30
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 29-09-2023 18:30:00 s/d 06-10-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 01

Deskripsi : Penyampaian Proses Pembelajaran

Kehadiran Mahasiswa : 90.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penyampaian
Proses
Pembelajaran

Penyampaian Proses Pembelajaran Mata Kuliah Akuntansi
Keuangan Digital

EBOOK PDF

2 RPS Penyampaian RPS Akuntansi Keuangan Digital EBOOK PDF

3
Materi Kuliah
Akuntansi
Keuangan Digital

Setelah mempelajari Mata Kuliah Akuntansi Keuangan Digital,
maka implementasinya mau tidak mau selalu bersinggungan
dengan Standar Akuntansi Keuangan (SAK) dan Perpajakan. Oleh
karena itu pada Materi Perdana ini sekilas diinformasikan kedua
hal tersebut di atas

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Diskusi
TMK 01

Silakan anda bergabung di GWA, Apabila anda tidak bergabung Bapak tidak
melayani secara Japri dan WA anda

https://chat.whatsapp.com/C6PtnuE1r1jKiXQSyjDMWh

 

Kuliah dilakukan secara Online menggunakan Vex Zoom

Room Class   : STEI06

Code Acess    : 439dgg

Tautan            : https://eclass.stei.ac.id/rGUGS

 

BAHAN DISKUSI :

Software Aplikasi Komputer Akuntansi apa saja yang anda ketahui?

 

Peringatan :

Biasakan dalam memberikan Comment diwajibkan untuk download bahan
dan tugas terlebih dahulu kemudian pelajari intruksinya langsung diketik di
Deskripsi forum (jangan Copy Paste baik dari teman maupun dari mBah
Google, jika melakukan itu nilai tugas dipotong 50%).
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3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

https://chat.whatsapp.com/C6PtnuE1r1jKiXQSyjDMWh
https://eclass.stei.ac.id/rGUGS


No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 06-10-2023 18:30:00 s/d 13-10-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 02

Deskripsi : Proses Akuntansi Basis Konvensional dan Basis Software Accurate

Kehadiran Mahasiswa : 90.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Proses
Akuntansi Basis
Konvensional
dan Basis
Software
Accurate

Bab ini membahas sekilas Siklus Akuntansi baik secara
Konvensional maupun menggunakan Accurate Accounting Software.
Mahasiswa diharapkan mampu memahami : [1] akuntansi sebagai (a)
seni (art), (b) Proses (process), (c) bahasa bisnis (Business
Language), (d) bentuk pertanggung jawaban Manajemen
(management accountability), (e) sistem informasi (information
systems); [2] Prinsip akuntansi (Accounting Principle) di Indonesia;
[3] Dalam menentukan periode akunansi (accounting period) baik
Periode bulanan (intrim) maupun Periode Tahunan; [4] Siklus
Akuntansi baik secara konvensional maupun dengan Sofware
Accurate; [5] Jurnal Umum dan Jurnal Khusus; [6] Macam-macam
dokumen dan Buku Pembantu; [7] Komponen Laporan Keuangan
versi (1) SAK IFRS, (2) SAK ETAP, (3) Undang-Undang
Perkoperasian, (4) Peraturan Menteri Koperasi dan Usaha Kecil dan
Menengah (Permen KUKM), dan (5) Accurate Accounting Software.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 13-10-2023 18:30:00 s/d 20-10-2023 18:35:00

Judul : Pertemuan 03

Deskripsi : Database Awal File Excel

Kehadiran Mahasiswa : 63.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Database
Awal File
Excel

Pembahasan Bab ini memfokuskan pada pembuatan Data Awal sebagai
Master Data ke Database Perusahaan Dagang dengan multi currency melalui
fitur yang telah disediakan Accurate. Pelajari dan Kerjakan Materi sesuai
dengan Bab 8 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi sampai selesai dan
Perhatikan Bahan yang diberikan. Bahan yang diberikan. Pada bagian ini
mahasiswa diharapkan: [1] Mampu menjelaskan macam-macam Software
Microsoft Office (Excel, Word, Power Ponit, Access, dan lain-lain); [2]
Mampu menjelaskan kegunaan dan menu-menu Software Microsoft Office
Excel sebagai pengolah data numerik; [3] Mampu menjelaskan dan memberi
ilustrasi membuat lembar kerja Microsoft Office Excel; [4] Mampu
membuat lembar kerja Microsoft Office Excel menentukan number, date,
currency, accounting; [5] Mampu menentukan lebar kolom, lebar baris,
merge dan center, dan Border; [6] Mampu membuat Page Layout, Page
Break Preview; [7] Mampu inst kolom, inst baris, menghapus baris,
menghapus kolom; dan [8] Mampu menyimpan file, memberi nama file,
mengedit nama file, menghapus file

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 20-10-2023 18:30:00 s/d 27-10-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 04

Deskripsi : Modul Accurate dan Membuat Database Awal

Kehadiran Mahasiswa : 33.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Modul Accurate
dan Membuat
Database Awal

Pelajari Bab 6 dan Bab 9 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi, dan
Perhatikan Bahan yang diberikan. Serta pelajari Bab 5 ini
membahas bagaimana mahasiswa dapat Installer sendiri Software
Accurate, merubah format tanggal dan simbol mata uang dalam
Ikon Regional and Langarge Options

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 27-10-2023 18:30:00 s/d 03-11-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 05

Deskripsi : Lanjutan Setup Database Perusahaan

Kehadiran Mahasiswa : 56.67 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Lanjutan
Setup
Database
Perusahaan

Pembahasan Bab ini mengatur (men-setting) akun default mata uang
(currency default account, Syarat pembayaran, Daftar Kode Pajak, menu
Pelanggan dan Pemasok. Akun default mata uang ini akan berfungsi untuk
mencatat (menjurnal) transaksi keuangan Anda yang berhubungan dengan
mata uang secara otomatis. Penginputan selanjutnya pada Akun-akun &
Daftar Lain (Account & Other List) adalah memilih akun untuk Default
Mata Uang (Currency Default). Pemlihan Setting akun default mata uang
(currency default account) sesuai dengan mata uang yang dimiliki suatu
entitas, yaitu Rupiah, Dollar Amerika, Dollar Singapura, Yen Jepang,
Dollar Australia dan sebagainya. Syarat pembayaran secara tunai atau
kredit dalam Accurate menggunakan format term X?Y n/Z dan C.O.D
(Cash On Delivery). Daftar Kode Pajak adalah Tabel yang menampilkan
Kode Pajak yang berfungsi untuk menghitung Pajak secara otomatis dan
akan dicatat ke dalam Default Account yang dipilih. Menu Pelanggan dan
Pemasok terdiri dari 3 (tiga) Tab yaitu (1) Tab Tipe Pelanggan & Jasa
Kirim (Customer Type & Shipmenet), (2) Tab Daftar Pelanggan dan
Saldo Awal Piutang, dan (3) Tab Daftar Pemasok dan Saldo Awal Utang.
Menu Persediaan terdiri dari 5 (lima) Tab yaitu (1) Daftar Gudang, (2)
Akun Default Barang, (3) Akun Def. Produksi, (4) Metode Persediaan,
dan (5) Daftar Barang dan Saldo Awal Persediaan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 03-11-2023 18:30:00 s/d 10-11-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 06

Deskripsi : Lanjutan Setup Database Perusahaan

Kehadiran Mahasiswa : 53.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Lanjutan
Setup
Database
Perusahaan

Pembahasan Bab ini mengatur (men-setting) (a) Menu Persediaan
(Inventory) yang terdiri dari 5 (lima) Tab yaitu (1) Daftar Gudang, (2)
Akun Default Barang, (3) Akun Def. Produksi, (4) Metode Persediaan,
dan (5) Daftar Barang dan Saldo Awal Persediaan. (b) Menu Ativa
Tetap (Fixed Assets), yang terdiri dari 3 (tiga) Tab yang berhubungan
dengan Aset Tetap yaitu (1) Tipe Aset Tetap Kena Pajak (Fiscal Fixed
Assets Type), (2) Tipe Aset Tetap (Fixed Assets Type), (3) Daftar Aset
Tetap (Fixed Assets List).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
TMK
06

Kerjakan Tugas dengan tepat waktu dan dikirm
dengan menggunakan file PDF, Tata Cara mebuat
file PDF Baca materi Pertama 01A INTRUKSI
UPLOAD APLIKOM

Tugas
Individu

24 62.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 10-11-2023 18:30:00 s/d 17-11-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 07

Deskripsi : Proses Akhir Periode dan Ekspor Neraca Saldo [Klasik] ke Excel

Kehadiran Mahasiswa : 30.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Proses Akhir
Periode dan
Ekspor Neraca
Saldo [Klasik]
ke Excel

Pelajari Bab 10 Proses Akhir Periode, mohon Perhatikan Bahan yang
diberikan. Secara teknis bab ini merupakan Informasi Pra Transaksi
dibagi menjadi 6 (enam) yaitu [1] Mencetak Neraca Saldo (Klasik),
[2] Melakukan Proses Akhir Periode (Period End), [3] Mencetak
Neraca Saldo (Klasik) setelah Proses Akhir Periode, [4] Koreksi
Akun-Akun (Accounts Repair), [5] Mencetak Neraca Saldo (Klasik)
setelah Koreksi akun-akun, dan [6] Melakukan Preferensi (Preference)

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 8

Waktu : 17-11-2023 18:30:00 s/d 17-11-2023 23:55:55

Judul : Pertemuan 08

Deskripsi : Ujian Tengah Semester

Kehadiran Mahasiswa : 90.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 Ujian Tengah Semester UTS 0 menit 75.67

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu : 24-11-2023 18:29:00 s/d 01-12-2023 18:35:00

Judul : Pertemuan 09

Deskripsi : Modul-Modul Accurate dan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa : 43.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Modul-Modul
Accurate dan
Entry Transaksi

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry Dokumen
Transaksi yang berhubungan dengan Modul Modul-modul yang
sesuai. Pelajari dan Praktekkan Bab 4 dan 11 Buku Aplikasi
Komputer Akuntansi sesuai dengan ketentuan yang ada di Bahan
dan Tugas

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 01-12-2023 18:30:00 s/d 08-12-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 10

Deskripsi : Lanjutan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa : 26.67 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Lanjutan
Entry
Transaksi

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry Dokumen Transaksi
yang berhubungan dengan Modul Modul-modul yang sesuai. Pelajari
dan Praktekkan Bab 11 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi sesuai
dengan ketentuan yang ada di Bahan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 08-12-2023 18:30:00 s/d 15-12-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 11

Deskripsi : Lanjutan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa : 23.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Lanjutan
Entry
Transaksi

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry Dokumen Transaksi
yang berhubungan dengan Modul Modul-modul yang sesuai. Pelajari
dan Praktekkan Bab 11 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi sesuai
dengan ketentuan yang ada di Bahan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 15-12-2023 18:30:00 s/d 22-12-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 12

Deskripsi : Lanjutan Entry Transaksi dan Perbaikan Kesalahan

Kehadiran Mahasiswa : 43.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Lanjutan Entry
Transaksi dan
Perbaikan
Kesalahan

Pelajari dan Praktekkan Bab 11 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi
sesuai dengan ketentuan yang ada di Bahan. Bab ini membahas,
menganalisis dan meng-Entry Dokumen transaksi yang berhubungan
dengan (1) Modul Penjualan, (2) Modul Pembelian, (3) Modul Kas
Bank, (4) Modul Buku Besar, (5) Modul Persediaan, (6) Modul Aset
Tetap, (7) Preferensi, dan (8) Perbaikan Kesalahan Entry Transaksi
sebelum melakukan Ayat Jurnal Penyesuaianan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Diskusi
TMK 12

Berikan pendapat anda bagaimana pengaruh Kurs Mata Uang Asing
terhadap Laporan Keuangan suatu entitas?

 
Peringatan :

Biasakan dalam memberikan Comment diwajibkan untuk download bahan
dan tugas terlebih dahulu kemudian pelajari intruksinya langsung diketik di
Deskripsi forum (jangan Copy Paste baik dari teman maupun dari mBah
Google, jika melakukan itu nilai tugas dipotong 50%)

18

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 22-12-2023 18:30:00 s/d 29-12-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 13

Deskripsi : Perbaikan Kesalahan dan Entry Dokumen Penyesuaian

Kehadiran Mahasiswa : 23.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perbaikan Kesalahan
dan Entry Dokumen
Penyesuaian

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry
Dokumen Penyesuaian yang berhubungan dengan (1)
Modul Modul Buku Besar, dan (2) Modul-modul lain yang
sesuai

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 29-12-2023 18:30:00 s/d 05-01-2024 18:30:00

Judul : Pertemuan 14

Deskripsi : Entry Penyesuaian dan Mencetak Laporan Keuangan

Kehadiran Mahasiswa : 43.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Entry
Penyesuaian
dan Mencetak
Laporan
Keuangan

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry Dokumen
Penyesuaian yang berhubungan dengan (1) Modul Modul Buku Besar,
dan (2) Modul-modul yang sesuai. Serta dapat mencetak dan
mengekspor Laporan Keuangan yang terdiri dari (1) Laba/Rugi
Standar (Laba Sebelum Bunga dan Pajak), (2) Laba/Rugi Standar
(Laba Setelah Pajak), (3) Neraca (Standar), (4) Neraca (Induk
Skontro), (5) Laporan Arus Kas (Metode Langsung), (6) Laporan
Arus Kas perbulan (Metode Langsung), (7) Laporan Arus Kas
(Metode Tidak Langsung), (8) Rincian Laporan Arus Kas (Metode
Tidak Langsung), (9) Laporan Laba Ditahan, dan (10) Perubahan
Ekuitas Pemilik.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
TMK
14

Kerjakan Tugas dengan tepat waktu dan dikirm
dengan menggunakan file PDF, Tata Cara mebuat
file PDF Baca materi Pertama 01A INTRUKSI
UPLOAD

Tugas
Individu

23 59.33

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-01-2024 18:30:00 s/d 12-01-2024 18:30:00

Judul : Pertemuan 15

Deskripsi : Mencetak dan Memperbaiki Buku Pembantu dan Export ke Excel

Kehadiran Mahasiswa : 33.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Mencetak dan
Memperbaiki
Buku Pembantu
dan Export ke
Excel

Bab ini membahas, bagaimana cara mencetak Buku Pembantu dan
Jurnal serta mengekspor ke Excel yang terdiri dari : (1) Rincian
Valuasi Persediaan (FIFO), (2) Buku Bank, (3) Rincian Penjualan
Perbarang, (4) Rincian Buku Besar Pembantu Piutang, (5) Rincian
Pembelian Per Barang, (6) Rincian Buku Besar Pembantu Utang,
(7) Aktiva Tetap [Tipe Aktiva Tetap Pajak], (8) Aktiva Tetap
[Daftar Aktiva Tetap pertipe Aktiva Tetap], (9) Aktiva Tetap
[Daftar Aktiva Tetap pertipe Aktiva Pajak], dan (10) Keseluruhan
Jurnal

EBOOK PDF

2

Mencetak dan
Memperbaiki
Buku Pembantu
dan Export ke
Excel

Bab ini membahas, bagaimana cara mencetak Buku Pembantu dan
Jurnal serta mengekspor ke Excel yang terdiri dari : (1) Rincian
Valuasi Persediaan (FIFO), (2) Buku Bank, (3) Rincian Penjualan
Perbarang, (4) Rincian Buku Besar Pembantu Piutang, (5) Rincian
Pembelian Per Barang, (6) Rincian Buku Besar Pembantu Utang,
(7) Aktiva Tetap [Tipe Aktiva Tetap Pajak], (8) Aktiva Tetap
[Daftar Aktiva Tetap pertipe Aktiva Tetap], (9) Aktiva Tetap
[Daftar Aktiva Tetap pertipe Aktiva Pajak], dan (10) Keseluruhan
Jurnal

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas
TMK 15

Kerjakan Tugas dengan tepat waktu dan dikirm
dengan menggunakan file Excel yang sudah
diperbaiki

Tugas
Individu

24 55.83



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-01-2024 18:30:00 s/d 12-01-2024 23:55:55

Judul : Pertemuan 16

Deskripsi : Ujian Akir Semester

Kehadiran Mahasiswa : 83.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 UAS AK Digital UAS 0 menit 61.47

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



........................., 22-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode ACT1207/2
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN DIGITAL
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

29-
09-

2023
Sesi
5

06-
10-

2023
Sesi
5

13-
10-

2023
Sesi
5

20-
10-

2023
Sesi
5

27-
10-

2023
Sesi
5

03-
11-

2023
Sesi
5

10-
11-

2023
Sesi
5

17-
11-

2023
Sesi
5

24-
11-

2023
Sesi
5

01-
12-

2023
Sesi
5

08-
12-

2023
Sesi
5

15-
12-

2023
Sesi
5

22-
12-

2023
Sesi
5

29-
12-

2023
Sesi
5

05-
01-

2024
Sesi
5

12-
01-

2024
Sesi
5

1 10237600001 DIAN RESKINA H 10 6 (37.50%)

2 10237600002 MUHAMMAD RIFKY ADZAKIE 16 (100.00%)

3 10237600003 AFIF MIFTA KHOIRIZA 1 15 (93.75%)

4 10237600004 WAHYU AJI KURNIAWAN 10 6 (37.50%)

5 10237600005 DIKIYANA WAHYU PRATAMA 16 (100.00%)

6 10237600006 KANILLA UKMA AMANTHA 16 (100.00%)

7 10237600007 MUHAMMAD FARIS AL BAQY 2 14 (87.50%)

8 10237600008 OCTA DIMAS QOTRUNNADA 16 (100.00%)

9 10237600009 IKHWANUDIN FATHURAHMAN 16 (100.00%)

10 10237600010 SYAHRIAL HUSEIN 16 (100.00%)

11 10237600011 IMAM AMUNDI WICAKSONO 10 6 (37.50%)

12 10237600013 DESSY ARDILANI SAKTI 16 (100.00%)

13 10237600014 NADIA SALSABILA 16 (100.00%)

14 10237600015 NI`MATUL ZUHNIEF RUSMINKAWA 16 (100.00%)

15 10237600016 R. DEVINA MEIDY WULANDARI 16 (100.00%)

16 10237600017 SONNY RIVAI 1 15 (93.75%)

17 10237600018 SYAHRIZADA NURLANA 16 (100.00%)

18 10237600019 RORO NINING TYASWORO 16 (100.00%)

19 10237600020 RIFQI ACHMAD RAFI 16 (100.00%)

20 10237600021 M. AVIN NISVI MUHARRAM 1 15 (93.75%)

21 10237600022 APRILIA JIHAN DWI HAPSARI 16 (100.00%)

22 10237600023 AGNES JULIA BANUAREA 2 14 (87.50%)

23 10237600024 KAMILIA FAUZIYYAH PROBOSINI 16 (100.00%)

24 10237600025 INTAN SAFHIRA 1 15 (93.75%)

25 10237600026 LUFIANA NOVITASARI 16 (100.00%)

26 10237600027 DIAS ZAKHARIA 2 14 (87.50%)

27 10237600028 AZZAHRA SHALIMAR 1 15 (93.75%)

28 10237600029 YURFA SABIILA ROHMAH 1 15 (93.75%)

29 10237600030 NUZULA FAHMA ARIFANI 16 (100.00%)

30 10237600031 AISYAH MUFIDAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 1 0 0 3 3 3 7 3 3 3 3 9 4 42

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar ONO TARSONO, SE., M.Ak
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1207/2
Mata Kuliah : AKUNTANSI KEUANGAN DIGITAL

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : ONO TARSONO, SE., M.Ak
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 10237600001 DIAN RESKINA H 0 0 0 0 0 E

2 10237600002 MUHAMMAD RIFKY ADZAKIE 67 64 82 63.9 3 B

3 10237600003 AFIF MIFTA KHOIRIZA 27 68 86 54.3 2.5 C+

4 10237600004 WAHYU AJI KURNIAWAN 0 0 0 0 0 E

5 10237600005 DIKIYANA WAHYU PRATAMA 58 68 78 61.2 3 B

6 10237600006 KANILLA UKMA AMANTHA 91 66 56 63.9 3 B

7 10237600007 MUHAMMAD FARIS AL BAQY 80 60 80 66 3.5 B+

8 10237600008 OCTA DIMAS QOTRUNNADA 60 68 80 62.4 3 B

9 10237600009 IKHWANUDIN FATHURAHMAN 73 68 78 65.7 3.5 B+

10 10237600010 SYAHRIAL HUSEIN 85 74 82 72.3 4 A

11 10237600011 IMAM AMUNDI WICAKSONO 0 0 0 0 0 E

12 10237600013 DESSY ARDILANI SAKTI 92 80 92 79.2 4 A

13 10237600014 NADIA SALSABILA 92 74 82 74.4 4 A

14 10237600015 NI`MATUL ZUHNIEF RUSMINKAWA 85 78 82 73.5 4 A

15 10237600016 R. DEVINA MEIDY WULANDARI 90 80 90 78 4 A

16 10237600017 SONNY RIVAI 85 64 82 69.3 3.75 A-

17 10237600018 SYAHRIZADA NURLANA 93 82 92 80.09 4 A

18 10237600019 RORO NINING TYASWORO 85 72 84 72.3 4 A

19 10237600020 RIFQI ACHMAD RAFI 62 80 82 67.2 3.75 A-

20 10237600021 M. AVIN NISVI MUHARRAM 65 82 96 72.9 4 A

21 10237600022 APRILIA JIHAN DWI HAPSARI 83 80 90 75.9 4 A

22 10237600023 AGNES JULIA BANUAREA 10 66 78 46.2 1 D

23 10237600024 KAMILIA FAUZIYYAH PROBOSINI 95 74 94 78.9 4 A

24 10237600025 INTAN SAFHIRA 100 0 88 56.4 2.75 B-

25 10237600026 LUFIANA NOVITASARI 96 72 94 78.59 4 A

26 10237600027 DIAS ZAKHARIA 52 66 80 59.4 3 B

27 10237600028 AZZAHRA SHALIMAR 93 86 86 79.5 4 A

28 10237600029 YURFA SABIILA ROHMAH 42 0 92 40.2 1 D

29 10237600030 NUZULA FAHMA ARIFANI 93 86 94 81.9 4 A

30 10237600031 AISYAH MUFIDAH 53 86 86 67.5 3.75 A-

Total 0 2007 1844 2286 1841.10 0

Rata-rata 0 66.90 61.47 76.20 61.37 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 19-01-2024 s.d 21-01-2024
3 19-01-2024 s.d 21-01-2024


